

GDYNIA, PIĄTEK

18

KWIETNIA 1952 R.

Nr 92 (434) Rok III

Na straży WYBRZEŻA

GAZETA MARYNARKI WOJENNEJ

DZIŚ W NUMERZE:

Gościli na swym okrę-
cie Prezydenta Polski
Ludowej — Bolesława
Bieruta str. 2
Niestrudzony bojownik
o władzę ludu str. 3



ANATOL STERN

SĄ DUSZE PŁOMIENNE

Są dusze ogromne, są dusze płomienne
Co kształty wspaniałe nadają swym dniom
I bliskie im sprawy są nasze codzienne,
Ich życie jest burza, ich głos jest jak grom.

Tyś widział już dzieckiem, jak szpicel i żandarm
Na stryżek chwytały najlepszych wśród nas, —
Lecz w górę się wznosił czerwony znów
sztyndar
I płynął nad głową rosnących wciąż mas.

Tyś widział rozdarty na strzepy kraj cały,
I wyzysk w fabrykach, po wsiach głodny lud.
Lecz siły nieznanne już w ludziach kipiały,
Przywódcy szukali, by w przyszłość ich wiódł.

Tyś znał jego imię. Schylony nad kasztą,
Tyś słowa — pociski we wrogi ślał cel.
I wieś się budziła i gniewnie szło miasto,
Gdy zwała do boju SDKPiL.

Pogarda dla tchórzów. I miłość dla mężnych.
Niech znikną ciemności. Niech jarzy się dzień.
Tyś wiedział: czas przyjdzie, gdy wolność
zwyccięży
I przeszłość haniebna usunie się w cień.

Tyś wiedział: krew święta Waryńskich,
Okrzejów,
Nie darmo z Nowotki zmieszała się krewią.
Tyś wiedział: w niej żarzy się brzask nowych
dziejów,
Co w przyszłość szczęśliwą nas wiodą i zwa.

Tyś wierzył, że krzywda, co bujnie się pleni,
Zostanie przez ludy wyrwana jak chwast.
Tyś wierzył w zwycięstwo, gdy wieścił je Lenin,
Nim przyszło w triumfie do wsi i do miast.

Bo serce Twe było miliona serc biciem,
Nie zlekło się nigdy ni trudów ni burz.
Dlatego dziś patrzysz na Polskę w rozkwicie,
Na miasta rosnące, na wioski wśród zbóż.

Czuwając sam zawsze, chcesz od nas
czujności, —
Gdy wiesz nas z Partią, nie straszny
nam wróg.
Pod Twoim przewodem idziemy najprościej,
Bo do Socjalizmu — najprostszą więc z dróg.

Wódz i Nauczyciel Narodu

60 lat temu, dnia 18 kwietnia 1892 r., we wsi Rury Jezuckie na lubelszczyźnie, urodził się w biedniackiej rodzinie chłopskiej PREZYDENT BOLESŁAW BIERUT.

Od najwcześniejszych lat młodości do chwili obecnej życie Prezydenta Bieruta miało wśród nieustannej walki o nowe lepsze jutro. Zawsze przyświecał mu w życiu jeden cel: walka przeciwko krzywdzie i niesprawiedliwości, walka o największe dobro ludzkości, szczęście, pokój i socjalizm.

Gdy po tragicznych dniach września 1939 r. naród polski został wydany na łup najeźdźcy hitlerowskiego, wszystko co zdrowe i postepowe w narodzie przystąpiło do bezkompromisowej walki z okupantem. Pod przewodnictwem PPR, w której kierownictwie Bolesław Bierut bierze czynny udział, masy pracujące Polski organizują zbrojną walkę z faszysmem hitlerowskim. One to wywalczyły, w oparciu o sojusz ze Związkiem Radzieckim niepodległość państwową i zorganizowały aparat władzy państwowej.

Po rozgromieniu faszysmu hitlerowskiego staje na czele odbudowy zniszczonego kraju, kieruje życiem i rozwojem naszej Ojczyzny.

Olbrzymi jest udział Prezydenta Bieruta w tym wszystkim co dokonuje się obecnie w naszym kraju. Plan 3-letni, olbrzymi rozmach i zamierzenia Planu 6-letniego, wyrwanie kraju z wiekowego zacofania, wzrost dobrobytu i kultury całego narodu — to troska i myśl twórcza Prezydenta Bieruta — do Jego gorące i miłujące Ojczyznę serce.

Prezydent Bolesław Bierut interesuje się wszelkimi sprawami, które dotyczą rozwoju naszego kraju. Gdy czytamy projekt Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej pamiętamy o tym, że autorem podstawowych założeń Konstytucji jest Prezydent Bierut.

Cały naród czci i kocha Prezydenta Bieruta, swego Wodza i Nauczyciela. Tysiące życzeń, pozdrowień i zobowiązań w związku z 60 rocznicą Jego urodzin zawierają proste, pisane z głębi serca listy od robotników, chłopów i żołnierzy.

Życie, działalność i praca Prezydenta Bieruta jest dla marynarzy Ludowej Marynarki Wojennej wzorem i przykładem, jak służyć Ojczyźnie. Jego niezłomna walka o dobro narodu jest dla marynarzy natchnieniem w ciągłym pogłębianiu swojej wiedzy, hartu ideologicznego, wyszkolenia wojenno - morskimi, toteż oddają wszystkie siły wzorowej realizacji rozkazów Ministra Obrony Narodowej Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego, które są przecież wydawane w imieniu Prezydenta.

Marynarze Ludowej Marynarki Wojennej swą płomienną miłość do Najwyższego Zwierzchnika Sił Zbrojnych Prezydenta Bieruta dokumentują nowymi osiągnięciami w wyszkoleniu, we wzorowym przygotowaniu się do letniego okresu szkolenia.

Prezydent Bolesław Bierut nieustannie interesuje się rozwojem całego naszego wojska i Ludowej Marynarki Wojennej. Na pierwszej stronie pamiętnika — księgi okrętowej ORP „Błyskawica” ręką Prezydenta Bieruta zapisane są następujące słowa:

„POZDRAWIAM OFICERÓW, PODCHORAŻYCH I MARYNARZY „BŁYSKAWICY”, OKRĘTU, NA KTÓRYM SŁUŻBA, NAUKA I PRAKTYKA SĄ SZCZEGÓLNIIE ZASZCZYTNE. ŻYCZE, ABY W SŁUŻBIE NA MORZU MARYNARZE POLSCY NIEŚLI OJCZYŹNIE SWÓJ WYSIŁEK MORSKI, TAK BY WZRASTAŁA WCIAŻ MOC, ABY ROZWIJAŁ SIĘ DOBROBYT, ABY WZMAGAŁA SIĘ CHWAŁA NASZEJ UMIŁOWANEJ RZECZYPOSPOLITEJ.”

Gorące umiłowanie Ludowej Ojczyzny, miłość do Prezydenta Bolesława Bieruta była powodem, że marynarze ORP „Błyskawica” codzienną, twardą i wyteżoną pracą zdobyli dla swego okrętu zaszczytny tytuł przoduującego okrętu Polskiej Marynarki Wojennej.

Marynarz Ludowej Marynarki Wojennej pamięta, że o dochowaniu wierności Prezydentowi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej mówi przysięga wojskowa, będąca dla każdego żołnierza drogowskazem w życiu i w służbie. Jest dumny z tego, że na czele narodu polskiego stoi człowiek, który z walki o sprawiedliwość społeczną uczynił treść swego życia, który przed narodem zapalił gwiazdę przewodnią zwycięskiego socjalizmu.

W dniu 60 rocznicy urodzin Najwyższego Zwierzchnika Sił Zbrojnych Prezydenta Bolesława Bieruta, marynarze Ludowej Marynarki Wojennej przesyłają Mu najgorętsze życzenia długich lat życia dla dobra naszej Ojczyzny, a jednocześnie przyrzekają nieugięcie stać na straży zdobyczy narodu polskiego, na straży morskich granic Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

„MORZE TO NIE TYLKO PIĘKNY, WSPANIAŁY ŻYWIÓŁ:
TO PRZEDZIE WSZYSTKIM WIELKI TEREN PRACY, TO POTĘŻNE ŹRÓDŁO BOGACTW, TO ROZLEGŁE SZLAKI ŻEGLUGOWE WIAŻĄCE KRAJ ZE ŚWIATEM, TO NIEZWYKLE SPRZYJAJĄCY CZYNNIK W GOSPODARSTWIE OGÓLNOKRAJOWYM I JESZCZE BARDZIEJ POMYŚLNY CZYNNIK DLA ROZWOJU I WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ.”

BOLESŁAW BIERUT

